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Übersicht 2 / 59

Deutschland

Baden 1 Lot  

Mosel-Saar-Ruwer 4 Lots

Nahe 2 Lots

Pfalz 4 Lots

Rheinhessen 16 Lots

Frankreich

Bordeaux 121 Lots

Burgund 27 Lots

Champagne 14 Lots

Loire 2 Lots

Italien

Piemont 10 Lots

Toskana 1 Lot  

Libanon

Bekaa-Valley 1 Lot  

Portugal

Douro 2 Lots
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Lot 03736

Weingut Bernhard Huber, Spätburgunder -

Hecklinger Schlossberg GG 2015

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Spätburgunder - Hecklinger Schlossberg GG

2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Deutschland » Mosel-Saar-Ruwer 4 / 59

Lot 03737

Weingut Karthäuserhof , Eitelsbacher

Karthäuserhofberg - Eiswein, Nr 55 2002

Versteigert für

---

2 x 0.375L  Eitelsbacher Karthäuserhofberg - Eiswein,

Nr 55 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03739

Weingut Mönchhof, Erdener Treppchen Riesling

Spätlese 2001

Versteigert für

40,00 €

4 x 0.75L  Erdener Treppchen Riesling Spätlese 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03738

Weingut Mönchhof, Erdener Treppchen Riesling

Spätlese trocken 2001

Versteigert für

15,00 €

1 x 0.75L  Erdener Treppchen Riesling Spätlese trocken

2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill, Verpackung:

none, 

Lot 03740

Weingut Mönchhof, Ürziger Würzgarten Riesling

Kabinett 2001

Versteigert für

20,00 €

2 x 0.75L  Ürziger Würzgarten Riesling Kabinett 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill, Verpackung:

none, 
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Lot 03734

Weingut Dönnhoff, Hermannshöhle 2016

Versteigert für

120,00 €

2 x 0.75L  Hermannshöhle 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03735

Weingut Dönnhoff, Hermannshöhle 2016

Versteigert für

60,00 €

1 x 0.75L  Hermannshöhle 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 
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Lot 03741

Weingut Müller - Catoir, Mußbacher Eselshaut

Rieslaner Auslese 2000

Versteigert für

---

1 x 0.375L  Mußbacher Eselshaut Rieslaner Auslese

2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03742

Weingut von Winning, Sauvignon Blanc 2 2018

Versteigert für

40,00 €

1 x 3.0L  Sauvignon Blanc 2 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03743

Weingut von Winning, Sauvignon Blanc 2 2018

Versteigert für

40,00 €

1 x 3.0L  Sauvignon Blanc 2 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03744

Weingut von Winning, Sauvignon Blanc 2 2018

Versteigert für

35,00 €

1 x 3.0L  Sauvignon Blanc 2 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03718

Weingut Keller, Dalsheimer Bürgel

Spätburgunder GG 2019

Versteigert für

95,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Bürgel Spätburgunder GG 2019

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03719

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2016

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03720

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2016

Versteigert für

240,00 €

2 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03721

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2020

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03722

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2020

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03723

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2020

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03724

Weingut Keller, G - MAX 2004

Versteigert für

2.500,00 €

1 x 0.75L  G - MAX 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03732

Weingut Keller, Keller - Kiste "von den Großen

Lagen" 12er Sammler-OHK 2020

Versteigert für

3.300,00 €

12 x 0.75L  Keller - Kiste "von den Großen Lagen" 12er

Sammler-OHK 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03733

Weingut Keller, Keller - Kiste "von den Großen

Lagen" 12er Sammler-OHK 2020

Versteigert für

3.300,00 €

12 x 0.75L  Keller - Kiste "von den Großen Lagen" 12er

Sammler-OHK 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03725

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2020

Versteigert für

600,00 €

3 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03726

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2020

Versteigert für

600,00 €

3 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03727

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2019

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Deutschland » Rheinhessen 10 / 59

Lot 03728

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2020

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03729

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2020

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03730

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2020

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03731

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2020

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03760

Château Angelus, Ch. Angelus 1994, 12er OHK

Versteigert für

3.240,00 €

12 x 0.75L  Ch. Angelus 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03761

Château Angelus, Ch. Angelus 1997

Versteigert für

1.320,00 €

6 x 0.75L  Ch. Angelus 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03762

Château Angelus, Ch. Angelus 1997, 6er OHK

Versteigert für

1.380,00 €

6 x 0.75L  Ch. Angelus 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03763

Château Ausone, Ch. Ausone 1997

Versteigert für

870,00 €

3 x 0.75L  Ch. Ausone 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03764

Château Ausone, Ch. Ausone 1997

Versteigert für

870,00 €

3 x 0.75L  Ch. Ausone 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03765

Château Ausone, Ch. Ausone 1997

Versteigert für

870,00 €

3 x 0.75L  Ch. Ausone 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03766

Château Ausone, Ch. Ausone 1997

Versteigert für

870,00 €

3 x 0.75L  Ch. Ausone 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03767

Château Batailley, Ch. Batailley 2002, 12er OHK

Versteigert für

500,00 €

12 x 0.75L  Ch. Batailley 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03768

Château Branaire-Ducru, Ch. Branaire Ducru

2004, 12er OHK

Versteigert für

480,00 €

12 x 0.75L  Ch. Branaire Ducru 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03769

Château Calon-Segur, Ch. Calon Segur 2004

Versteigert für

---

12 x 0.75L  Ch. Calon Segur 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03770

Château Canon-La-Gaffeliere, Ch. Canon la

Gaffeliere 2011, 12er OHK

Versteigert für

---

12 x 0.75L  Ch. Canon la Gaffeliere 2011

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03771

Château Certan de May, Ch. Certan de May

2010,12er OHK

Versteigert für

820,00 €

12 x 0.75L  Ch. Certan de May 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03773

Château Cheval Blanc, Le Petit Cheval 2013,

6er OHK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Le Petit Cheval 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03774

Château Cheval Blanc, Le Petit Cheval 2016,

6er OHK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Le Petit Cheval 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03775

Château Cheval Blanc, Le Petit Cheval 2016,

6er OHK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Le Petit Cheval 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03776

Château Cheval Blanc, Le Petit Cheval 2016,

6er OHK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Le Petit Cheval 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03777

Château Cheval Blanc, Le Petit Cheval 2016,

6er OHK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Le Petit Cheval 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03772

Château Clinet, Ch. Clinet 1996, 12 er OHK

Versteigert für

1.020,00 €

12 x 0.75L  Ch. Clinet 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03778

Château Clinet, Ch. Clinet 2001, 6er OHK

Versteigert für

500,00 €

6 x 0.75L  Ch. Clinet 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03779

Château Cos d'Estournel, Ch. Cos d'Estournel -

Blanc 2015, 6er OHK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Cos d'Estournel - Blanc 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03780

Château Croix Figeac, Ch. Croix Figeac 1994

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. Croix Figeac 1994

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03781

Château de Camensac, Ch. Camensac 1995

Versteigert für

80,00 €

4 x 0.75L  Ch. Camensac 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03782

Château Ducru-Beaucaillou, Ch. Ducru

Beaucaillou 1975

Versteigert für

700,00 €

5 x 0.75L  Ch. Ducru Beaucaillou 1975

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03783

Château Ducru-Beaucaillou, Ch. Ducru

Beaucaillou 1975

Versteigert für

280,00 €

2 x 0.75L  Ch. Ducru Beaucaillou 1975

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 03784

Château Ducru-Beaucaillou, Ch. Ducru

Beaucaillou 1975, 12er OHK

Versteigert für

1.800,00 €

12 x 0.75L  Ch. Ducru Beaucaillou 1975

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03785

Château Ducru-Beaucaillou, Ch. Ducru

Beaucaillou 1978

Versteigert für

820,00 €

6 x 0.75L  Ch. Ducru Beaucaillou 1978

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03786

Château Ducru-Beaucaillou, Ch. Ducru

Beaucaillou 1978

Versteigert für

540,00 €

4 x 0.75L  Ch. Ducru Beaucaillou 1978

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03787

Château Ducru-Beaucaillou, Ch. Ducru

Beaucaillou 1981, 12er OHK

Versteigert für

1.800,00 €

12 x 0.75L  Ch. Ducru Beaucaillou 1981

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03788

Château Ducru-Beaucaillou, Ch. Ducru

Beaucaillou 1997, 12er OHK

Versteigert für

1.440,00 €

12 x 0.75L  Ch. Ducru Beaucaillou 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03789

Château Ducru-Beaucaillou, Ch. Ducru

Beaucaillou 2010, 12er OHK

Versteigert für

2.240,00 €

12 x 0.75L  Ch. Ducru Beaucaillou 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03790

Château Figeac, Ch. Figeac 1993

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. Figeac 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03791

Château Figeac, Ch. Figeac 1993

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Figeac 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03792

Château Figeac, Ch. Figeac 2001

Versteigert für

150,00 €

1 x 0.75L  Ch. Figeac 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03793

Château Figeac, Ch. Figeac 2002

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Figeac 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03794

Château Figeac, Ch. Figeac 2002

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Figeac 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03795

Château Haut Bailly, Ch. Haut Bailly 1999

Versteigert für

---

12 x 0.75L  Ch. Haut Bailly 1999

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03796

Château Haut Brion, Ch. Haut Brion 1991, 12er

OHK

Versteigert für

3.840,00 €

12 x 0.75L  Ch. Haut Brion 1991

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03798

Château l'Evangile, Ch. l' Evangile 2001, 12er

OHK

Versteigert für

1.660,00 €

12 x 0.75L  Ch. l' Evangile 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03797

Château l'Evangile, Ch. l' Evangile 2001, in 12er

OHK

Versteigert für

1.300,00 €

10 x 0.75L  Ch. l' Evangile 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03800

Château l'Evangile, Ch. l' Evangile 2002, 12er

OHK

Versteigert für

1.420,00 €

12 x 0.75L  Ch. l' Evangile 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03799

Château l'Evangile, Ch. l' Evangile 2002, in 12er

OHK

Versteigert für

880,00 €

8 x 0.75L  Ch. l' Evangile 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03801

Château La Cabanne, Ch. La Cabanne 1995

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. La Cabanne 1995

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03802

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1989

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03803

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1995

Versteigert für

180,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03804

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1997

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Carruades de Lafite 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03805

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1997, 12er OHK

Versteigert für

2.380,00 €

12 x 0.75L  Carruades de Lafite 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03806

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1998

Versteigert für

400,00 €

2 x 0.75L  Carruades de Lafite 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03807

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1999, 12er OHK

Versteigert für

2.360,00 €

12 x 0.75L  Carruades de Lafite 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03808

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1973

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03809

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1983, Magnum

Versteigert für

900,00 €

1 x 1.5L  Ch. Lafite Rothschild 1983

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03810

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1983, Magnum

Versteigert für

900,00 €

1 x 1.5L  Ch. Lafite Rothschild 1983

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03811

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1987

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1987

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 03812

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1988, 12er OHK

Versteigert für

7.200,00 €

12 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03813

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1990

Versteigert für

580,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03814

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1992, 12er OHK

Versteigert für

6.200,00 €

12 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03815

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1994, Jero

Versteigert für

3.690,00 €

1 x 5.0L  Ch. Lafite Rothschild 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

ohne Deckel
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Lot 03816

Château Latour A Pomerol, Ch. Latour á

Pomerol 1973

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Ch. Latour á Pomerol 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03817

Château Latour, Ch. Latour 1973

Versteigert für

160,00 €

1 x 0.75L  Ch. Latour 1973

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03818

Château Latour, Ch. Latour 1991, 12er OHK

Versteigert für

4.800,00 €

12 x 0.75L  Ch. Latour 1991

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03819

Château Le Bosq, Ch. Le Boscq 2010, 12er OHK

Versteigert für

280,00 €

12 x 0.75L  Ch. Le Boscq 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Frankreich » Bordeaux 26 / 59

Lot 03820

Château Leoville Las Cases, Ch. Leoville Las

Cases 2007

Versteigert für

300,00 €

3 x 0.75L  Ch. Leoville Las Cases 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03821

Château Leoville Las Cases, Ch. Leoville Las

Cases 2010, 12er OHK

Versteigert für

2.360,00 €

12 x 0.75L  Ch. Leoville Las Cases 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03822

Château Leoville Las Cases, Ch. Leoville Las

Cases 2013, 12er OHK

Versteigert für

1.080,00 €

12 x 0.75L  Ch. Leoville Las Cases 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03823

Château Leoville Las Cases, Ch. Leoville Las

Cases 2015, 12er OHK

Versteigert für

1.680,00 €

12 x 0.75L  Ch. Leoville Las Cases 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03824

Château Leoville Las Cases, Ch. Leoville Las

Cases 2018, 12er OHK

Versteigert für

2.040,00 €

12 x 0.75L  Ch. Leoville Las Cases 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03825

Château Lynch-Bages, Ch. Lynch Bages 1978,

12er OHK

Versteigert für

1.560,00 €

12 x 0.75L  Ch. Lynch Bages 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03826

Château Margaux, Ch. Margaux 1982

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. Margaux 1982

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03827

Château Margaux, Ch. Margaux 1987, 12er OHK

Versteigert für

3.680,00 €

12 x 0.75L  Ch. Margaux 1987

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03828

Château Margaux, Ch. Margaux 1991, 12er OHK

Versteigert für

3.780,00 €

12 x 0.75L  Ch. Margaux 1991

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03829

Château Margaux, Ch. Margaux 1992, 12er OHK

Versteigert für

3.900,00 €

12 x 0.75L  Ch. Margaux 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03830

Château Margaux, Ch. Margaux 1993

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Ch. Margaux 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03831

Château Margaux, Ch. Margaux 1993, 12er OHK

Versteigert für

3.960,00 €

12 x 0.75L  Ch. Margaux 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03832

Château Margaux, Ch. Margaux 1994, 12er OHK

Versteigert für

4.100,00 €

12 x 0.75L  Ch. Margaux 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03833

Château Margaux, Pavillon Rouge 1986, in 12er

OHK

Versteigert für

1.080,00 €

9 x 0.75L  Pavillon Rouge 1986

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03834

Château Margaux, Pavillon Rouge 1990

Versteigert für

220,00 €

2 x 0.75L  Pavillon Rouge 1990

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03835

Château Margaux, Pavillon Rouge 1990

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Pavillon Rouge 1990

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 03836

Château Margaux, Pavillon Rouge 1993

Versteigert für

90,00 €

1 x 0.75L  Pavillon Rouge 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03837

Château Margaux, Pavillon Rouge 1994

Versteigert für

---

4 x 0.75L  Pavillon Rouge 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03838

Château Margaux, Pavillon Rouge 1994

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Pavillon Rouge 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03839

Château Margaux, Pavillon Rouge 1995, 12er

OHK

Versteigert für

1.500,00 €

12 x 0.75L  Pavillon Rouge 1995

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03840

Château Montrose, Ch. Montrose 2010, D-

Magnum OHK

Versteigert für

---

1 x 3.0L  Ch. Montrose 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03841

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1981

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1981

Etikett: dirty, Kapsel: damaged, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03842

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1982

Versteigert für

1.100,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03843

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1982

Versteigert für

1.100,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1982

Etikett: faded, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03844

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1982

Versteigert für

940,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03845

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1985

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1985

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03846

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1985

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1985

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03847

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1985

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1985

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 03848

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1985

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1985

Etikett: damaged, Kapsel: damaged, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03849

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1987

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1987

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03850

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1990

Versteigert für

290,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03851

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1992, Magnum

Versteigert für

780,00 €

1 x 1.5L  Ch. Mouton Rothschild 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 
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Lot 03852

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1993, Magnum

Versteigert für

800,00 €

1 x 1.5L  Ch. Mouton Rothschild 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

US-Etikett

Lot 03853

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1997, Magnum

Versteigert für

820,00 €

1 x 1.5L  Ch. Mouton Rothschild 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03855

Château Ormes De Pez, Ch. Ormes De Pez 1990

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Ormes De Pez 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03856

Château Ormes De Pez, Ch. Ormes De Pez 1990

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. Ormes De Pez 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03857

Château Palmer, Ch. Palmer 1994

Versteigert für

380,00 €

3 x 0.75L  Ch. Palmer 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03858

Château Pavie Decesse, Ch. Pavie Decesse

2013, 6er OHK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Pavie Decesse 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03859

Château Pavie Decesse, Ch. Pavie Decesse

2013, 6er OHK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Pavie Decesse 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03860

Château Pavie Decesse, Ch. Pavie Decesse

2013, 6er OHK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Pavie Decesse 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03861

Château Pavie Decesse, Ch. Pavie Decesse

2013, 6er OHK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Ch. Pavie Decesse 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03862

Château Pavie, Ch. Pavie 1978

Versteigert für

350,00 €

7 x 0.75L  Ch. Pavie 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03863

Château Pavie, Ch. Pavie 1978, 12er OHK

Versteigert für

1.180,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pavie 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03864

Château Pavie, Ch. Pavie 1978, 12er OHK

Versteigert für

840,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pavie 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03865

Château Pavie, Ch. Pavie 1978, 12er OHK

Versteigert für

1.080,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pavie 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03866

Château Pavie, Ch. Pavie 1978, 12er OHK

Versteigert für

1.080,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pavie 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03867

Château Pavie, Ch. Pavie 1978, 12er OHK

Versteigert für

1.080,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pavie 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03868

Château Pavie, Ch. Pavie 1979, 12er OHK

Versteigert für

220,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pavie 1979

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03869

Château Pavie, Ch. Pavie 1981, 12er OHK

Versteigert für

1.920,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pavie 1981

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03870

Château Pavie, Ch. Pavie 1981, 12er OHK

Versteigert für

1.440,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pavie 1981

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03871

Château Pavie, Ch. Pavie 1981, 12er OHK

Versteigert für

1.440,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pavie 1981

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03872

Château Pavie, Ch. Pavie 1981, 12er OHK

Versteigert für

1.200,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pavie 1981

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03873

Château Pavie, Ch. Pavie 1981, 12er OHK

Versteigert für

1.680,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pavie 1981

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03874

Château Pavie, Ch. Pavie 1982, 12er OHK

Versteigert für

2.880,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pavie 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03875

Château Pichon-Lalande, Comtesse De Lalande

1996, in 12er OHK

Versteigert für

2.300,00 €

10 x 0.75L  Comtesse De Lalande 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03876

Château Pontet-Canet, Ch. Pontet-Canet 1994,

12er OHK

Versteigert für

840,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pontet-Canet 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03877

Château Pontet-Canet, Ch. Pontet-Canet 1998,

12er OHK

Versteigert für

860,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pontet-Canet 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03878

Château Pontet-Canet, Ch. Pontet-Canet 1998,

12er OHK

Versteigert für

860,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pontet-Canet 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03879

Château Pontet-Canet, Ch. Pontet-Canet 1998,

12er OHK

Versteigert für

860,00 €

12 x 0.75L  Ch. Pontet-Canet 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03880

Clos Fourtet, Clos Fourtet 2018, 12er OHK

Versteigert für

---

12 x 0.75L  Clos Fourtet 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03881

Clos Fourtet, Clos Fourtet 2018, 12er OHK

Versteigert für

---

12 x 0.75L  Clos Fourtet 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03884

Domaine Armand Rousseau, Gevrey -

Chambertin, Clos Saint-Jacques 2000

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Gevrey - Chambertin, Clos Saint-Jacques

2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03885

Domaine Armand Rousseau, Gevrey -

Chambertin, Clos Saint-Jacques 2008

Versteigert für

1.200,00 €

1 x 0.75L  Gevrey - Chambertin, Clos Saint-Jacques

2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03886

Domaine Armand Rousseau, Gevrey -

Chambertin, Lavaux Saint Jacques 2010

Versteigert für

640,00 €

1 x 0.75L  Gevrey - Chambertin, Lavaux Saint Jacques

2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03890

Domaine Armand Rousseau, Mazis -

Chambertin 2008

Versteigert für

790,00 €

1 x 0.75L  Mazis - Chambertin 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03888

Domaine Armand Rousseau, Ruchottes -

Chambertin, Clos des Ruchottes 2007

Versteigert für

760,00 €

1 x 0.75L  Ruchottes - Chambertin, Clos des Ruchottes

2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03889

Domaine Armand Rousseau, Ruchottes -

Chambertin, Clos des Ruchottes 2010

Versteigert für

860,00 €

1 x 0.75L  Ruchottes - Chambertin, Clos des Ruchottes

2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03923

Domaine de la Romanee-Conti, Assortment: 3 x

Romanee Saint Vivant, 3 x Echezeaux 2010

Versteigert für

18.600,00 €

6 x 0.75L  Assortment: 3 x Romanee Saint Vivant, 3 x

Echezeaux 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Flaschennummern fortlaufend

Lot 03925

Domaine de la Romanee-Conti, La Tâche 2007,

in 3er OHK

Versteigert für

9.600,00 €

2 x 0.75L  La Tâche 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

mittlere Flaschennummer fehlt
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Lot 03926

Domaine de la Romanee-Conti, La Tâche 2009,

in 3er OHK

Versteigert für

12.500,00 €

2 x 0.75L  La Tâche 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Flaschennummern fortlaufend

Lot 03924

Domaine de la Romanee-Conti, Richebourg

2007, 6er OHK

Versteigert für

22.800,00 €

6 x 0.75L  Richebourg 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Flaschennummern fortlaufend

Lot 03892

Domaine de la Romanee-Conti, Romanée St.

Vivant 1995

Versteigert für

1.950,00 €

1 x 0.75L  Romanée St. Vivant 1995

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

3,5 cm

Lot 03894

Domaine des Comtes Lafon, Montrachet 1998

Versteigert für

1.600,00 €

1 x 0.75L  Montrachet 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03895

Domaine des Comtes Lafon, Montrachet 2000

Versteigert für

1.600,00 €

1 x 0.75L  Montrachet 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03896

Domaine des Comtes Lafon, Volnay, Champans

2002

Versteigert für

480,00 €

6 x 0.75L  Volnay, Champans 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03897

Domaine François Raveneau, Chablis, La Forêt

2004

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Chablis, La Forêt 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03898

Domaine François Raveneau, Chablis, La Forêt

2004

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Chablis, La Forêt 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03899

Domaine François Raveneau, Chablis, La Forêt

2004

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Chablis, La Forêt 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03900

Domaine François Raveneau, Chablis, Les

Butteaux 2004

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Chablis, Les Butteaux 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03901

Domaine François Raveneau, Chablis, Les

Butteaux 2004

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Chablis, Les Butteaux 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03902

Domaine François Raveneau, Chablis, Les

Butteaux 2004

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Chablis, Les Butteaux 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03903

Domaine François Raveneau, Chablis, Montée

De Tonnerre 2004

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Chablis, Montée De Tonnerre 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03904

Domaine François Raveneau, Chablis, Montée

De Tonnerre 2004

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Chablis, Montée De Tonnerre 2004

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03905

Domaine François Raveneau, Chablis, Montée

De Tonnerre 2004

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Chablis, Montée De Tonnerre 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03906

Domaine Jean - Jacques Confuron, Romanée

St. Vivant 2009

Versteigert für

600,00 €

1 x 0.75L  Romanée St. Vivant 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03907

Domaine Olivier Bernstein, Cru Mixed Case

2018

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Cru Mixed Case 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

je 2x: Cazetiere, Champeau, Larotze

Lot 03908

Olivier Leflaive, Bâtard - Montrachet 2018, 6er

OHK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Bâtard - Montrachet 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03909

Olivier Leflaive, Corton - Charlemagne 2017, 6er

OHK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Corton - Charlemagne 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03758

Champagne Bollinger, La Grande Année, Rosé

2007

Versteigert für

540,00 €

6 x 0.75L  La Grande Année, Rosé 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original carton, 

Lot 03759

Champagne Bollinger, Pinot Noir, PN VZ 15 n.V.

Versteigert für

60,00 €

1 x 0.75L  Pinot Noir, PN VZ 15 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original carton, 

Lot 03757

Champagne Bollinger, Special Cuvée n.V.

Versteigert für

75,00 €

1 x 1.5L  Special Cuvée 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original carton, 

Lot 03746

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1959

Versteigert für

400,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1959

Etikett: damaged, Kapsel: damaged, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 03747

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1962

Versteigert für

390,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1962

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03748

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1969

Versteigert für

370,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1969

Etikett: damaged, Kapsel: damaged, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03749

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1976

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1976

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 

4 cm

Lot 03750

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1992

Versteigert für

250,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03751

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1992

Versteigert für

250,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03752

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1995

Versteigert für

270,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03753

Champagne Perrier - Jouët, Belle Epoque Rosé

1982

Versteigert für

---

1 x 1.5L  Belle Epoque Rosé 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03754

Champagne Perrier - Jouët, Belle Epoque Rosé

1982

Versteigert für

---

1 x 1.5L  Belle Epoque Rosé 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03755

Champagne Ruinart, Dom Ruinart, Blanc De

Blanc 1973

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Dom Ruinart, Blanc De Blanc 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03756

Champagne Taittinger, Comtes De Champagne

1970

Versteigert für

---

1 x 1.5L  Comtes De Champagne 1970

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

3 cm
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Lot 03882

Clos Rougeard, Saumur Champigny 2008

Versteigert für

200,00 €

1 x 0.75L  Saumur Champigny 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03883

Clos Rougeard, Saumur Champigny 2008

Versteigert für

200,00 €

1 x 0.75L  Saumur Champigny 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03911

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo, Cannubi

2018

Versteigert für

700,00 €

3 x 0.75L  Barolo, Cannubi 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03912

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo, Cannubi

2018

Versteigert für

700,00 €

3 x 0.75L  Barolo, Cannubi 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03913

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo, Cannubi

2018

Versteigert für

700,00 €

3 x 0.75L  Barolo, Cannubi 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03914

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo, Cannubi

2018

Versteigert für

440,00 €

2 x 0.75L  Barolo, Cannubi 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03915

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Monvigliero 2018

Versteigert für

780,00 €

3 x 0.75L  Barolo, Monvigliero 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03916

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Monvigliero 2018

Versteigert für

1.200,00 €

4 x 0.75L  Barolo, Monvigliero 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03917

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Monvigliero 2018

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Barolo, Monvigliero 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03918

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Monvigliero 2018

Versteigert für

1.800,00 €

6 x 0.75L  Barolo, Monvigliero 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03919

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Monvigliero 2018

Versteigert für

1.900,00 €

6 x 0.75L  Barolo, Monvigliero 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03920

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Monvigliero 2018

Versteigert für

860,00 €

3 x 0.75L  Barolo, Monvigliero 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03910

Tenuta dell' Ornellaia, Masseto 2007

Versteigert für

600,00 €

1 x 0.75L  Masseto 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Libanon » Bekaa-Valley 58 / 59

Lot 03854

Chateau Musar (rot), Chateau Musar 1988

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chateau Musar 1988

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03745

Quinta do Noval, Vintage Port 2008

Versteigert für

250,00 €

5 x 0.75L  Vintage Port 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03921

Taylor Fladgate, Vintage Port 2016

Versteigert für

40,00 €

1 x 0.75L  Vintage Port 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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